
Verordening tot wijziging van de Financiële verordening
Loodswezen

26 februari 2008

De ledenvergadering van de Nederland-
se Loodsencorporatie,
Gelet op artikel 15 en 27 van de Lood-
senwet en artikel IV van de Wet markt-
toezicht registerloodsen;

Besluit:

Artikel I
De Financiële verordening Loodswezen
wordt gewijzigd als volgt:

A
Artikel 7, tweede lid komt te luiden:
2. De vergoeding wordt toegekend aan
de registerloodsen die vóór 1 april 2004
in het register zijn ingeschreven met
ingang van de datum van doorhaling in
het register krachtens de Inschrijvings-
verordening registerloodsen en wordt
beëindigd per de eerste van de maand
volgend op die waarin de betreffende
registerloods de leeftijd van vijfenzestig
jaar heeft bereikt. Op de vergoeding
wordt in mindering gebracht de uitke-
ring die aan betrokkene is toegekend

krachtens de Algemene Arbeidsonge-
schiktheidswet of de Wet Arbeidsonge-
schiktheidsverzekering Zelfstandigen en
het tijdelijk ouderdomspensioen als
bedoeld in artikel 41 van het Pensioen-
statuut 2004 van de Stichting Beroeps-
pensioenfonds Loodsen, alsmede in het
laatste geval tevens het bedrag gelijk
aan de pensioenpremie die degenen, aan
wie vóór 1 april 2004 de vergoeding is
toegekend, verschuldigd zijn aan de
Stichting Beroepspensioenfonds Lood-
sen.

B
Na artikel 7 wordt een artikel inge-
voegd, luidende:

Artikel 7a
De reserveringen met betrekking tot het
functioneel leeftijdspensioen van regis-
terloodsen die moeten plaatsvinden
vanuit de jaarlijks werkelijke in reke-
ning gebrachte som van loodsgelden
worden door de rechtspersoon die belast
is met de uitkering van het leeftijdspen-
sioen aan registerloodsen gestort in een
daarvoor bestemd volledig separaat
fonds of andere overeenkomstige voor-
ziening.

C
Na artikel 8 wordt een artikel inge-
voegd, luidende:

Artikel 8a
De reserveringen met betrekking tot het
functioneel leeftijdsontslag die moeten
plaatsvinden vanuit de jaarlijks werkelij-
ke in rekening gebrachte som van loods-
gelden worden door de organisatie
gestort in een daarvoor bestemd volledig
separaat fonds of andere overeenkomsti-
ge voorziening.

Artikel II
Deze verordening treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Aldus vastgesteld in de ledenvergade-
ring van de Nederlandse Loodsencorpo-
ratie op 26 februari 2008 te Rotterdam.

Nederlandse Loodsencorporatie

Uit: Staatscourant 4 maart 2008, nr. 45 / pag. 25 1


